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ler ikke rende frit rundt og ende som føde for 
ræven. Man sætter rammer for den og giver den 
gode vilkår, og indholdet af det her forslag er 
dybest set at sikre, at de rammer er der, og So- 
cialdemokratiet kan støtte forslaget. 

Kl. 16:02 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det Dansk Folkepartis 
ordfører, hr. Mikkel Dencker. 

Kl. 16:02 
(Ordfører) 
Mikkel Dencker (DF): 
I Dansk Folkeparti ser vi med bekymring på 
konsekvenserne af den økonomiske og finansiel- 
le krise -  på de konsekvenser, som krisen har 
både for danske virksomheder og så sandelig 
også for alle de mennesker, der risikerer at blive 
arbejdsløse, hvis der er virksomheder, der må 
lukke eller bliver nødt til at afskedige folk for at 
overleve. Der er ingen tvivl om, at arbejdsløshed 
har dybe personlige konsekvenser for den en- 
kelte ledige, men så sandelig for vedkommen- 
des familie. Derfor er det også set gennem de 
briller, at vi har vurderet det initiativ, der er 
kommet fra regeringen med lovforslaget her. 

Formålet er at give virksomhederne mulig- 
hed for at udskyde indbetaling af den indehold- 
te A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt moms 
for på den måde at give virksomhederne et li- 
kviditetsmæssigt løft, og det er måske også et 
løft, som skal kompensere for, at mange virk- 
somheder har svært ved at få den kredit hos 
pengeinstitutterne, som de hidtil har været vant 
til at kunne få. Vi ser det som en investering i at 
undgå flere konkurser, at begrænse antallet af 
afskedigelser fra virksomhederne og dermed 
også i at begrænse antallet af ledige, der kom- 
mer til. Det er set ud fra en rationel betragtning 
rigtig positivt, at folk holdes i beskæftigelse og 
dermed er produktive; vi mister ikke skatteind- 
tægter fra borgerne, fordi de går ned i indtægt, 
og samtidig er der heller ikke omkostninger til 
at forsørge fra offentlige kasser. Sidst, men ikke 
mindst har det jo også en meget stor positiv kon- 
sekvens for den enkelte at være i beskæftigelse 
og ikke have økonomiske problemer, sådan som 
en periode med ledighed kunne føre med sig. 

Så jeg skal sige, at Dansk Folkeparti selvfølge- 
lig støtter lovforslaget her. Vi synes, det er et rig- 
tig godt initiativ, regeringen har taget, og vi er 
også parate til at bakke op om yderligere initiati- 
ver, som skal afværge konsekvenserne af finans- 
krisen og den økonomiske krise i det hele taget. 

Så skulle jeg også fra Venstres ordfører, hr. Ja- 
cob Jensen, tilføje, at han glemte at sige, at Det 
Konservative Folkeparti også støtter lovforsla- 
get her. 

Kl. 16:04 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Det var en fin service. Tak til Dansk Folkepartis 
ordfører. Så er det SF's ordfører, hr. Jesper Peter- 
sen. 

Kl. 16:04 
(Ordfører) 
Jesper Petersen (SF): 
Vi har en alvorlig krise netop nu, der startede 
som en finansiel krise, og som nu er gået over til 
også at være en decideret økonomisk krise; der 
er konkurser og fyringer på stribe. Det er vigtigt 
at sørge for, at der bliver dæmmet op fot det; at: 
vi på kort sigt gør noget ved den situation og på 
lang sigt sørger for et mere sikkert finansielt sy- 
stem. En del af dét at passe på, at krisen ikke ta- 
ger overhånd netop nu -  ja, det har den gjort, 
men så at sørge for, at den ikke bliver yderligere 
forværret -  er at sikre en bedre likviditet til virk- 
somhederne. Derfor er SF faktisk kommet med 
et forslag -  før det regeringsforslag, som ligger 
her -  om at forlænge kredittiderne for A-skat og 
moms. Det vil give en stor likviditetsgevinst til 
virksomhederne, de vil kunne undgå en række 
konkurser osv. Det er en ganske fornuftig idé. 

Vi synes dog, at man med en lidt større retti- 
dig omhu efter lang tids diskussion om forslaget 
kunne have fremsat forslaget tidligere, hvilket 
ville have gjort, at de mellemstore virksomhe- 
der, for hvem fristen for indbetaling af moms 
var den 10. februar, også havde fået en større ge- 
vinst ud af forslaget. Der er allerede kommet en 
henvendelse til udvalget fra en virksomhed, der 
er ramt af det, hvor de altså angiver, at det for 
dem, der er i en vanskelig situation lige nu, ville 
have været gavnligt, om man havde rykket hur- 
tigere. Og det kunne vi også godt have ønsket 
os. 

SF's forslag indebar også rentebetaling, så sta- 
ten ikke skulle miste penge som i forslaget her. 
Hvor skal de penge komme fra -  de op mod 1,5 
mia. kr. -  når regeringen ikke kræver rentebeta- 
ling? Det betyder også, at ordningen kommer til 
at ramme meget bredt; den giver rabat til alle 
mulige virksomheder, også dem, der måske ikke 
er i likviditetsvanskeligheder, og de kan så væl- 
ge at bruge staten som kreditor en ekstra måned 
eller bruge de andre frister, der er på de forskel- 
lige dele af forslaget, uden at det koster dem no- 
get. Det påfører staten et større rentetab. Og de 


